
quarta-feira, 5 de junho de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (105) – 51

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
Tiago Barros Fernandes – RF 858.788.4 Vinculo 1
FACE A DECISÃO JUDICIAL DO PROCESSO Nº 1049886-

59.2018.8.26.0053, EM TRÂMITE PERANTE A 16ª VARA DA 
FAZENDA PÚBLICA DA CAPITAL - FORO CENTRAL – SEI 
6021.2019/0003934-7 E O DESPACHO DA SRA. SUPERINTEN-
DENTE DA AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL PUBLICADO 
NO DOC DE 05/06/2019 QUE DECLAROU NULO O ATO DE POS-
SE E INSUBSISTENTE O INICIO DE EXERCÍCIO, TORNAMOS SEM 
EFEITO A NOMEAÇÃO DE TIAGO BARROS FERNANDES – RF 
858.788.4 VINCULO 1, NO CARGO DE ANALISTA DE SAÚDE MÉ-
DICO - CLÍNICA MÉDICA, PUBLICADA NO DOC DE 12/04/2019.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017 - PROCESSO 

SEI: 6110.2016/0003145-0
Face a decisão judicial do Processo Nº 1049886-

59.2018.8.26.0053, em trâmite perante a 16ª Vara da Fazenda 
Pública da Capital - Foro Central – SEI 6021.2019/0003934-7, 
tornamos SEM EFEITO a publicação da reclassificação da Lista 
de Geral de Classificados no Cargo Código 109 - ANALISTA 
DE SAÚDE MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA, publicada no DOC de 
22/03/2019, pag. 42 a 43.

 EDITAIS

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS 
HUMANOS E CIDADANIA – SMDHC,

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.069, de 13/07/1990, e 
nos termos da Lei Municipal nº 11.123, de 22/11/1991, regula-
mentada pelo Decreto Municipal nº 55.463, de 29/08/2014, al-
terado pelo Decreto Municipal nº 58.631 de 19/02/2019 e pelo 
Decreto Municipal nº 58.652, de 07/03/2019, e das Portarias nº 
030/SMDHC/2019, 051/SMDHC e 054/SMDHC/2019,

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 15.946, de 
23/12/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 56.021, 
de 31/03/2015;

CONSIDERANDO parecer da Assessoria Jurídica nº 
SMDHC/GAB/AJ 017820112;

CONSIDERANDO a necessidade da higidez, da transpa-
rência do Processo de Escolha, do interesse público e da ampla 
participação social;

CONSIDERANDO o entabulado no item 36 e seguintes do 
Edital do Processo de Escolha nº 001/SMDHC/2019.

RESOLVE: 
Tornar público o resultado da apuração da votação do pro-

cesso de escolha de representantes da sociedade civil no Con-
selho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
São Paulo – CMDCA/SP para a gestão do biênio 2019/2021, ob-
tido em Assembleia Geral, realizada em 01/06/2019, na Câmara 
Municipal de São Paulo, e homologado pela Comissão Eleitoral.

RESULTADO DA APURAÇÃO DE VOTAÇÃO
A Comissão Eleitoral do processo de escolha de represen-

tantes da sociedade civil no Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente de São Paulo – CMDCA/SP para 
a gestão do biênio 2019/2021, no uso de suas competências 
atribuídas pela Portaria 030/SMDHC/2019, de 13 de março de 
2019, homologou o seguinte resultado da apuração de votação:

LISTA 1 - RESULTADO DA APURAÇÃO DA VOTAÇÃO – 
CLASSIFICAÇÃO POR ORDEM DE NUMERO DE VOTOS E 
CATEGORIAS:

Categoria: ATENDIMENTO SOCIAL À CRIANÇA E AO 
ADOLESCENTE
Nome do/a Candidato/a Nome da Entidade ou do Movimento TOTAL DE VOTOS
CARLOS NAMBU INSTITUTO DOM BOSCO 148
ROBERTA REIKO DURANTE 
SATO BODIÃO

ASSOCIAÇÃO PELA FAMÍLIA 138

CLEYTON WENCESLAU 
BORGES

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. 
DE SÃO PAULO

96

EDUARDO PEDRO DE 
CARVALHO

INSTITUTO SOCIAL DONIZETE 75

HENRIQUE SÉRGIO SZNIFER UNIÃO BRASILEIRO-ISRAELITA DO BEM-ESTAR 
SOCIAL - UNIBES

8

RUTE FRANCISCA DA SILVA INSTITUTO SOCIAL DALVA RANGEL 5
MARA BETULIA BEZERRA 
DE SOUZA

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO JARDIM 
COMERCIAL E ADJACÊNCIAS

4

Categoria: DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE
Nome do/a Candidato/a Nome da Entidade ou do Movimento TOTAL DE VOTOS
LILIANE FERREIRA DOS 
SANTOS

APOIO-ASSOCIAÇÃO DE AUXÍLIO MÚTUO DA 
REGIÃO LESTE

134

FLARISTON FRANCISCO 
DA SILVA

SAMARITANO SÃO FRANCISCO DE ASSIS 133

ECIO ALMEIDA SILVA FÓRUM DCA ITAQUERA 92
KARINA FERREIRA DA 
GAMA - sub judice

INSTITUTO CONHECER BRASIL 71

MARIA DE FÁTIMA CO-
LARES ALARCON

ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE SANTA FÉ 30

RAFAEL FAVARETTO 
KRETTELYS

FUNDAÇÃO ABRINQ 25

ELISABETE ANTOLINO IPP INSTITUTO PROFISSIONALIZANTE 
PAULISTA

3

Categoria: DEFESA DA MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE 
VIDA DA POPULAÇÃO
Nome do/a Candidato/a Nome da Entidade ou do Movimento TOTAL DE VOTOS
EDILMA SUENIA LINHARES 
DE SOUZA

PROJETO CULTURAL EDUCACIONAL NOVO 
PANTANAL

147

FERNANDO ANTONIO DOS 
SANTOS JUNIOR

AÇÃO COMUNITARIA SENHOR SANTO CRISTO 136

EDIVALDO LUIZ VICENTE 
DA SILVA

ASSOCIAÇÃO JOVENS DO FUTURO 81

EVA FATIMA PEREIRA REDE DESPERTAR SONHOS 79
EDINALVA SILVA FRANCO ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO DE MORADIA EM 

DEFESA DOS DIREITOS SOCIAIS
14

MAGUINALDA MARIANA
SANTANA VALENTE REIS

ASSOCIAÇÃO DA CIDADE AZUL E ADJACÊN-
CIAS -ACAAD

1

Categoria: DEFESA DOS TRABALHADORES VINCULA-
DOS À QUESTÃO
Nome do/a Candidato/a Nome da Entidade ou do Movimento TOTAL DE VOTOS
CLEUSA DE ALMEIDA SINDICATO DOS TRABALHADORES EM 

ENTIDADES DE ASSISTÊNCIA E EDUCAÇÃO A 
CRIANÇA, AO ADOLESCENTE E À FAMÍLIA DO 
ESTADO DE SÃO PAULO - SITRAEMFA

173

Categoria: ESTUDOS, PESQUISAS E FORMAÇÃO, COM 
INTERVENÇÃO POLÍTICA NA ÁREA
Nome do/a Candidato/a Nome da Entidade ou do Movimento TOTAL DE VOTOS
CARLOS ALBERTO DE 
SOUZA JÚNIOR

SOCIEDADE SANTOS MÁRTIRES 143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome RG Data
ALESSANDRA MARIA BARTOLI 287444954

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome RG Data
ADRIANA DA SILVA NASCIMENTO 333822055
TELMA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 247276005

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos INAPTO em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso.
Nome RG Data
WENDY APARECIDA VERNIZZI 345770377

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
PRISCILLA APARECIDA AMARAL 28486531X 02/07/2019 07:10

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
APARECIDA SASSA BENEDETE 114646247 02/07/2019 07:40

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:

CARGO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E ME-
DIO CAT 3
ESPECIALIDADE CLASS.

ARTE
DURVAL DE CAMPOS MANTOVANINNI JUNIOR 367
PEDRO GABRIEL PICOLO 830
FLAVIO FERNANDES DE ALMEIDA 32
AMANA CARNEIRO DA MATTA 48

ED. FÍSICA
LÉA BARBOSA AVELINO 375
DAYANA SOARES DE AGUIAR 24 (lista NNA)
MARCOS CESAR TAVARES COIMBRA 364

CIÊNCIAS
FERNANDO MARTINS AYRES 406
REINALDO BRAS MOITINHO 671
DIÓGENES DA SILVA RIBEIRO SOBRINHO 784
VALÉRIA ESTRELLA BARBOSA 814
CIBELE APARECIDA NUNES CORPA 595

MATEMATICA
WADAMES PROCOPIO 258
DAIANA CARLA DA SILVA BRANDÃO 761
ODAIR FERNANDES DE SOUZA 764

GEOGRAFIA
CAROLINA DE ALMEIDA PRADO CHADE 641
TEREZA CRISTINA BESSA DE MELO 826

INGLÊS
VLADEMIR DOS SANTOS GOMES 886
MARCIO RODRIGUES DA SILVA 536
SILVIO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 566
MICHELE CRISTINA SANTOS MOZER 872

HISTORIA
SERGIO ANTONIO DA SILVA 260

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 COMUNICADO 12/2019 
Dirigido aos candidatos habilitados no Concurso Público 

HSPM – 2018, para provimento de cargos vagos de Analista de 
Saúde - Médico.

Assunto: Escolha de vaga.
O Departamento Técnico de Gestão de Talentos convoca 

os candidatos habilitados na classificação abaixo mencionada, 
para proceder à escolha de vaga.

A escolha se realizará no Departamento Técnico de Gestão 
de Talentos, sito a Rua Castro Alves, 63/73 – 6º andar, sala 64, 
Aclimação, conforme segue:

TURMA 12
Data: 06/06/2019
Horário: 12h
CARGO: Analista de Saúde - Médico (Geriatria)
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS
KAROL BEZERRA THE 2712026 3

TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART. 62 DA LEI 8989/79, OS TÍTULOS DE 

NOMEAÇÃO ABAIXO RELACIONADOS:
Nº PROCESSO 6210.2018/0004412-5
COD. 138 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO (PEDIA-

TRIA – NEONATOLOGIA)
NOME CLASS.
BARBARA GONÇALVES DA SILVA 3

COD. 112 – ANALISTA DE SAÚDE – MÉDICO (CIRURGIA 
VASCULAR)
NOME CLASS.
ALINE BIGATÃO SIMPLICIO GAROTTI 2

REMOÇÃO RETIFICAÇÃO DOC 03/06/2019 – PÁG. 44
ONDE SE LEU:
784.021.7/1 DANIELA ANDRADE MEDEIROS Analista 

de Meio ambiente, NI, de SVMA/DAA, para SVMA/COORDE-
NADORIA DE GESTÃO DE PARQUES E BIODIVERSIDADE, E.H. 
270030000000000

780.714.7/1 VICENTE DE PAULA PRATA, Analista de 
Meio ambiente, NI, de SVMA/CFA.G, para SVMA/CFA/Divisão de 
Gestão dos Autos de infração, E.H. 270010040000000.

LEIA-SE:
784.021.7/1 DANIELA ANDRADE MEDEIROS Analista de 

Meio ambiente, NI, de SVMA/DAA, para SVMA/CGPABI/Divisão 
de Arborização Urbana, E.H. 270030040000000

780.714.7/1 VICENTE DE PAULA PRATA JUNIOR Analista de 
Meio ambiente, NI, de SVMA/CFA.G, para SVMA/CFA/Divisão de 
Gestão dos Autos de Infração, E.H. 270010040000000.

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL – FIXAÇÃO DE LOTA-
ÇÃOTORNAR SEM EFEITO – DOC 31/05/2019 – PÁG. 85

Em observância as manifestações das Secretarias envol-
vidas e com fundamento no inciso I, do art. 1° do Decreto 
41283/01, combinado com a Port. 713/SGP.G/01, fica alterada a 
lotação da servidora, conforme abaixo indicado:

RF 856.954.1/1 ADINAN BATISTA ALVES, ANALISTA DE 
PLANEJAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL, A 
PARTIR DE 22/05/2019 DE: SMIT/CAF/SGPC((N))PARA:SVMA/
CAF/NDTIC, EH 270001040000000

RF 856.062.5/1 NOBUYO ISHIARA, ANALISTA DE PLANE-
JAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL, A PARTIR 
DE 22/05/2019, DE: SMIT/CAF/SGPC((N))PARA:SVMA/CAF/
NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOCIA DA INFOR-
MAÇÃO E COMUNICAÇÃO, EH 270001040000000

 TURISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DO(S) 

SERVIDOR(ES) ABAIXO RELACIONADO(S), COM BASE NO AR-
TIGO 100, INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULA-
MENTADA PELO DECRETO Nº16.532, DE 14/04/1980, COM AS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 42.060/2002.
RF:  NOME:  BASE DE CÁLCULO A PARTIR DE 
858963.1 JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA 100% s/DA15 30/05/2019

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DO(S) 

SERVIDOR(ES) ABAIXO RELACIONADO(S), COM BASE NO AR-
TIGO 100, INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULA-
MENTADA PELO DECRETO Nº16.532, DE 14/04/1980, COM AS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 42.060/2002.
RF: NOME: BASE DE CÁLCULO A PARTIR DE 
770.831.9 GIOVANNA ERIKA DA SILVEIRA 

MORAES NOGUEIRA
30% s/ DA15 04/06/2019

  GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
 CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DO(S) 

SERVIDOR(ES) ABAIXO RELACIONADO(S), COM BASE NO AR-
TIGO 100, INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULA-
MENTADA PELO DECRETO Nº16.532, DE 14/04/1980, COM AS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 42.060/2002.
 RF: NOME: BASE DE CÁLCULO A PARTIR DE 
811.946.5 JUHLLIANNY JULIÃO DA SILVA 30% s/ DA11 04/06/2019

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
MEDICO
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS -APTO
A Encarregada do Ingresso, torna público:
Candidato considerado APTO no exames admissional para 

as respectivas funções:
Nome RG  Data
ALEXANDRE MARCOS BARBOSA DELGADO  57.540.741-4 30/05/19
RENATA SANDINI VIEIRA GUGLIELMI  37.900.100-1 03/06/19

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

DESPACHO DA COORDENADORA
Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer à 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR - CO-
GESS-, sito à Rua Boa Vista, 280, 1º andar, nos dias e horários 
especificados, para tratar de assunto referente ao exame médi-
co admissional, em grau de Reconsideração ou Recurso.
Data Horário Nome RF/RG
10/06/19 10:00 VICENTE AVILA NETO 4329442X

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

DESPACHO DA DIRETORA DE PERÍCIAS MÉDICAS
O candidato abaixo relacionado deverá comparecer no 

dia citado
à COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR 

- COGESS-, sito à Rua Boa Vista, 280, 1º andar, no horário 
especificado, para tratar de assunto referente ao exame médico 
admissional ( Avaliação de Especialista em Grau de Recurso 
para Enquadramento de Pessoa com Deficiência).
Data Horário Nome RG/CPF
12/06/19 16:00 JEFERSON CAMILO MACIEL 287817799

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
Relação de Candidatos Convocados para Recurso de Exame 

Médico Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
LEILA DA SILVA DOS SANTOS 164958745 28/06/2019 10:25

 CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTARES 
DE TRABALHO

Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 19/04/94, 
regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Ordem Interna nº 04/2015 de 17/04/2015 e Orientação 
Normativa nº 001/2017, após autorização, relacionamos abaixo, 
os servidores convocados com atraso, para prestação de horas 
suplementares no período de 01/06/19 à 30/06/19:
RF NOME CARGO
18071 SANDRA REGINA LEITE ASSISTENTE TÉC.
33222 CARLOS ROBERTO LOPES AG. DE APOIO

RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO D.O.C. DE 
01/06/19, PÁG. 43

Retifica a remoção de servidor, devendo considerar como 
segue e não como constou:
NOME RF LOTAÇÃO DESTINO HORÁRIO
MARCOS HENRIQUE B. DA SILVA 1778/1 FM 23 O MESMO

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 A COORDENAÇÃO SETORIAL DE ESTÁGIOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E 
TECNOLOGIA – SMIT, CONFORME PORTARIA 006/
SMG/2009 DIVULGA A RELAÇÃO DOS ESTAGIÁ-
RIOS CONTRATADOS E DESLIGADOS, NO PERÍO-
DO 01/05/2019 À 31/05/2019:

CONTRATADOS
NOME RG PERÍODO DE ESTÁGIO INST. 

ENSINO
ARIANE VITAL DA COSTA 377459318 23/05/2019 à 22/05/2020 USJT
BIANCA MARQUES SANTOS 529208623 23/05/2019 à 22/05/2020 USP
DAVID FELIPE DA SILVA 383512098 08/05/2019 à 07/05/2020 USP
KAIQUE SOUZA COSTA 49149922 13/05/2019 à 12/05/2020 UNIFESP
KLAUS GENNARI JEMCIUGOVAS 391471399 06/05/2019 à 31/12/2019 FGV
MARINA KIYOKO YAMAGUCHI KUME 383071483 20/05/2019 à 19/05/2020 USP
TABATA SOUSA DA LUZ RIBEIRO 547656725 02/05/2019 à 01/05/2020 UNIFESP
VINICIUS SOUZA FERNANDES DA SILVA 54240865 13/05/2019 à 31/12/2019 UNICID

DESLIGADOS no período 01/05/2019 à 31/05/2019:
NOME RG PERÍODO DE ESTÁGIO INST. 

ENSINO 
DATA DE 

DESLIGAMENTO
CARLOS EDUARDO DE 
ABREU BATISTA

425820828 20/08/2018 à 19/08/2019 UFABC 01/05/2019

CHRISTIAN DOS SANTOS 559054683 08/05/2017 à 07/05/2019 UNINOVE 07/05/2019
DANIELA LUZ MARTIN 472045386 11/02/2019 à 10/02/2020 USP 27/05/2019
DOUGLAS HENRIQUE 
SANTOS DA SILVA

463595300 04/02/2019à 03/02/2020 USP 28/05/2019

EDUARDA DE LIMA 
PORFIRIO

391279804 20/06/2018 à 19/06/2019 UNICID 30/05/2019

ELISANGELA ALVARES 336126037 08/05/2017 à 07/05/2019 UNIP 07/05/2019
LUCAS CUSTÓDIO ALE-
XANDRINO

475458795 21/05/2018 à 21/05/2019 USP 21/05/2019

MARIA ELOÍSA VERAS 540985831 15/10/2018 à 14/10/2019 UFABC 21/05/2019
NICKOLAS VINICIUS FLO-
RIANO GINU DA SILVA

369154332 07/03/2019 à 06/03/2020 IFSP 01/05/20219

COM ADITAMENTO DE CONTRATO
NOME RG PERÍODO DE ESTÁGIO INST. 

ENSINO 
PERIODO DE 

ADITAMENTO
JULIANA MACEDO 
DE ARAUJO

478597836 19/12/2018 à 31/05/2019 UFABC 31/05/2019 à 19/12/2019

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 DESPACHO DO SR. SECRETÁRIO:
Processo SEI nº 6027.2019/0002993-0 Consoante os 

dados e elementos aqui presentes, em especial, os documen-
tos juntados sob SEI Nº 017488321, 017488523, 017488629, 
017488809, 017559248, 017559336,

017559475, 017559587, 017559722, 017559839, 
017559949, 017560101, 017560224, 017560351, 017560452 
e 017568189 e com fundamentos no Decreto nº 48.743/07 e 
Portaria 22/SVMA G/2013 CONSIDERO JUSTIFICADO o afas-
tamento do servidor RODRIGO PIMENTEL PINTO RAVENA, 
R.F. 763.405-6, Chefe de Gabinete, CHG, Comissionado; 
lotado no Gabinete do Secretário , por ter participado do 
evento “Reunião do grupo de trabalho da plataforma Global 
Cidades Sustentáveis – GPSC”, realizado em Washington - EUA, 
no período de 07 a 10 de Maio de 2019..

DESPACHO DO SR. CHEFE DE GABINETE
PROCESSO SEI nº 6027.2019/0003640-5 I - No uso da 

competência que me foi delegada pelo Decreto nº 48.743/07, 
artigo 4º inciso II, e a Portaria 22/ SVMA G/ 2013, e à vista 
dos elementos de convicção constantes do presente processo, 
especialmente a manifestação favorável em documentos SEI 
Nº 017518133, 017587362 e 017587740, considerando ainda a 
apresentação dos documentos 017517365,

0 1 7 5 1 7 4 1 0 ,  0 1 7 5 1 7 4 7 5 ,  0 1 7 5 1 7 4 7 5 , 
017517521,017517551,017517582,

017517654 e 017588525, AUTORIZO o afastamento das 
servidoras FERNANDA SOLIGA VOLTAM, R.F. 783.581-7/01, 
QEAG-5 Nível I/Agronomia, DAS 10, Efetivo e MIRIAM 
DOS SANTOS MASSOCA, R.F. 756.541-1/04, Analista de 
Meio Ambiente – Nível I / Meio Ambiente, Q5, Efetivo; 
lotadas na Coordenação de Gestão de Parques e Bio-
diversidade Municipal – CGPABI/DAU, sem prejuízo de 
vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo que 
titularizam a participarem do evento “1ª Oficina de ava-
liação da modalidade de Corte de Árvores Isoladas no 
âmbito do Sinaflor” , a ser realizado na cidade de Brasília - 
DF, no dia 11 de junho de 2019 , uma vez que suas ausências 
não implicarão na descontinuidade dos serviços prestados em 
suas Unidade de trabalho e por ser de interesse e relevância 
para atividades desenvolvidas pelas servidoras nesta Secretaria.

II - As servidoras ora afastadas deverão apresentar, no 
prazo de 30 dias contados da reassunção ao serviço, compro-
vação de participação no evento subscrito pelos organizadores 
e o respectivo relatório técnico das atividades desenvolvidas 
no período acima, acompanhado de manifestação da chefia, 
fazendo-o a teor do art. 5º, do Decreto nº 48.743/07.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO
843.292.9/1 THIAGO INACIO DA SILVA Coordenador - DAS-
10, solicitou 30 dias a partir de 30/05/2019, interrompeu a par-
tir de 31/05/2019, gozou 01(hum)dia, restam 29 dias, exercício 
2018.

2ª PARTE – SERVIDORES NÃO PROMOVIDOS
CARGO: A.G.P.P. NIVEL I
SEGUIMENTO: AUX. TEC. ADM.

RF NOME REF TEMPO AVALIAÇÃO CARGA HORARIA TOTAL IMPEDIMENTO
9281 SOLANGE DOS SANTOS ROCHA M10 7,18 50,00 SIM 57,18

CARGO: A.G.P.P. NIVEL I
SEGUIMENTO: AUX. TEC. ADM/AG

RF NOME REF TEMPO AVALIAÇÃO CARGA HORARIA TOTAL IMPEDIMENTO
13491 GERALDO DA SILVA ALVES RIBEIRO M10 7,27 50,00 50 57,27
14121 JORGE FLORIANO ROCHA M10 10,95 50,00 88 60,95


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-06-05T02:05:44-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




